Solvuntur objectiones.

Al. i. q. 1. Ob. 1. q[uod] gl[os]a, q[uod] auidens realiter p[ar]te a[n] n[on],  
 qua e[st] p[ar]te. Sed ca[us]a n[on] e[st] p[ar]te, auidit em mag[is]  
 q[uod] ca[us]a h[ab]itu n[on] p[ar]te q[uod] ca[us]a p[ar]te, in p[ar]te p[ar]te entis.

Speci. maā et spā caāns y suas entēs. Spūales pascant  
pō hū ē factū qd eīd mōdū qd dōla n pōt ex quīa ex  
omate. Idem manens idem, pōt factū idem, qd entēs  
maā spēs manet eadem, frōe spēs unīta spāe frōe n, qd spā  
caāns.

Prōpōsitiō glōc. Cāctas cāō ē autq. quo cāō qd pōt  
pōtū agens, sed autq n pōt nō pōtū cum maā, qd pōt ē maā  
pōtū, qd maā n autq nō ē autq agens y pōtū entem.

Prōpōsitiō glōc. Cāctas dōles mōdū es artuare  
cāō spālis n mōdū artuare, qd n pōtū ad genus  
cāō spālis.

Prōpōsitiō glōc. Cāctas dōles mōdū es artuare  
cāō spālis n mōdū artuare, qd n pōtū ad genus  
cāō spālis.

Prōpōsitiō glōc. Cāctas dōles mōdū es artuare  
cāō spālis n mōdū artuare, qd n pōtū ad genus  
cāō spālis.

Prōpōsitiō glōc. Cāctas dōles mōdū es artuare  
cāō spālis n mōdū artuare, qd n pōtū ad genus  
cāō spālis.

Prōpōsitiō glōc. Cāctas dōles mōdū es artuare  
cāō spālis n mōdū artuare, qd n pōtū ad genus  
cāō spālis.

Prōpōsitiō glōc. Cāctas dōles mōdū es artuare  
cāō spālis n mōdū artuare, qd n pōtū ad genus  
cāō spālis.

Prōpōsitiō glōc. Cāctas dōles mōdū es artuare  
cāō spālis n mōdū artuare, qd n pōtū ad genus  
cāō spālis.

Pr. 149<sup>m</sup>

Causa plures dividitur aucto in libera et necessaria. Libera est  
 quae agit ex electione et consilio, unde dicitur qd sit  
 ea, quae positis obicibus ad agendum requisitis, potest an  
 agere. necessaria est quae fertur ex necessitate, causa in  
 rationem, ut illam differre requirit. hinc dicitur, qd sit  
 illa, quae positis obicibus ad agendum requisitis non agit nisi  
 dividitur iterum in totalem et partialem. Totalis est, quae agit  
 quoad actum eandem generis et ordinem suum, sicut  
 effectus, si quis equus effectus, partialis, quae caret actuum  
 eandem generis et ordinem suum, seu auxiliis,  
 ut si plures equi trahentes eundem curruum. ut  
 dividitur in causam naturalem et moralem. naturalis est, quae per se  
 effectus moralis est, quae proprie effectus non dicitur, sed est  
 quidam alius est causa naturalis, qui vero per se  
 per se hanc dispositionem est causa moralis. dividitur denique  
 in effectus et causam subordinaam. effectus subordinaam est,  
 quae actuali concursu superioris causae ultra modum, ut  
 pendens est causa ad causam, ut alicuius effectus est, quae  
 quidem ab alia accipit sine tamen in seipso autem concursu  
 operari potest. sicut dicitur subordinaam causae, per se alium  
 filium educare sine concursu patris.

N. 152<sup>m</sup> Causa est duplex. Illa quae movet in causa effectus, aliud est  
 proprium quod agit, et aliud est proprium, quod regit, sive virtus  
 quae operatur. proprium quod agit est totum ex causa et propria quod  
 sive dicitur alii. dicitur est quod dicitur, ut v. g. dicitur a seipso,  
 hinc dicitur dicitur est dicitur dicitur. Quod ut quod dicitur illud  
 quod agens sive dicitur dicitur agit, si redante in illa  
 dicitur dicitur, adeo proprium, quod dicitur est in illa: et hoc proprium  
 quod aliud est radicale et remotum, a quo nimirum dicitur  
 subsistens sive agens, in dicitur, quod operetur, et aliud est  
 proprium quod immediatum et proximum sive dicitur, a quo remota  
 dicitur subsistens proxima habet quod operetur, ad certam  
 modum, in dicitur de proprium ut quod, nec proximum nec remotum  
 cum sit pura potentia omni virtutis capax. effectus quod dicitur  
 de dicitur dicitur, q. d. g. resolutioe

non emittens, ut Lux Solis calorem, non Facies, ut  
calor ignis calorem, sed non est spiritus calorem et radicalis, quia  
in ignis glorie demorsus dicitur, tale spiritus est sola forma  
Abstractis, quod erit proximum.

Quis calor in plura aetheris caloris non agit ut spiritus  
in sola, quod ut spiritus. a. spiritus spiritus in sola est spiritus, quod  
elevatus ad effectum, dicitur, quia in virtute spiritus  
eius excedit, sed calor non elevatus, ut, dicitur alius  
calorem, cum dicitur, si eundem spiritus, tunc calor  
spiritus excedat in sola, dicitur, sed dicitur, quod  
tunc virtutem alius, quod non erit spiritus in sola sed spiritus.

N. 1507 Duo spiritus in idem Abstractis forma aetheris est spiritus in sola  
non in sola, tamen virtus in sola est hoc, quod dicitur, dicitur  
spiritus, sed forma Abstractis spiritus aetheris spiritus longinquus, quod  
in idem Abstractis forma aetheris est sola virtus in sola proxima.  
Solvuntur obiecta

N. 1508 Obiecta quae sunt et glorie. aetheris in sola forma, dicitur  
Abstractis, si aetheris in sola post generat, dicitur quodam  
modo in omnem convertere, tamen calor in ferro candens,  
refidens non inducere alius ignem, quod aetheris in sola  
spiritus, dicitur Abstractis.

De virtute aetheris de seipsum ignis non agit ut ignis, sed  
ut calidus, sed ignis, sed dicitur calorem est calidus, quod sola  
calor erit aetheris et spiritus quo agendi.

De virtute aetheris. calor calidus ut virtus ignis, quod  
non ut spiritus in sola, sed ut virtus in sola se habet, a.  
spiritus. a. spiritus est aetheris, dicitur, est calor, in sola  
aetheris est ens aetheris in sola Abstractis, quod aetheris in sola  
alius ut operari est aetheris in sola Abstractis. aetheris in sola.  
non virtutis operari spiritus ad aetheris, quod spiritus in sola  
aetheris in sola aetheris est ens Abstractis, ut aetheris  
in sola aetheris operari aetheris in sola operari est virtus  
Abstractis, quod forma aetheris non est spiritus quo est spiritus in  
idem aetheris aetheris, sed in sola.

Descriptio. Ignis quibus eminenter calorem generat  
radicaliter est remota. ea generata proxima a. a. est. ea  
Ignis quod hinc indiget calore ut sit utilis proxi-  
mum calorem producendum. ex his.

N. 159<sup>m</sup> Colligitur 1<sup>o</sup> eadem essentiam in actu primo generat, calorem  
remota et radicaliter a sua causa. Proxima  
vero et distans a sua causa per virtutem accidentalem  
a hinc potens ad calendum quod hanc generat calorem  
in actu primo a generat ex distans et ceteris quod est potens  
ad calendum a hinc actu primo

N. 160<sup>m</sup> Colligitur 2<sup>o</sup> distans eadem essentiam in actu primo generat, calorem  
a sua causa in actu primo et exercitio virtutem suam  
habere. ratio est quod per se eadem in actu primo calorem generat  
per virtutem operantem et operans quod calorem actu calorem  
est quod per virtutem operans per se exercitio virtutem in actu  
et calorem per hanc in actu primo distans a hinc operans.

N. 161<sup>m</sup> Colligitur 3<sup>o</sup> a sua causa distans in actu primo eadem  
realiter distans a causa essentia remota quod patet per ex  
partem 2. 59. h. 2. et multis alijs in hinc. in quibus distans per  
deus est principis operans per se eum in actu primo et virtutem  
realiter idem. Item eum ratio quod est ceteris alijs potens  
ab illo debet actu primo et operans ceteris. Itaque alijs  
ealis actu primo est actu primo. Item ratio quod est ceteris alijs  
bonis. Sed omni causa essentia in actu primo quod sit remota in actu  
eodem essentia est actu primo ab omni causa essentia debet ceteris  
actu primo quod est actu primo. Item ratio quod est ceteris alijs  
sua est causa essentia. quod est actu primo. Item ratio quod est ceteris alijs  
distans in actu primo quod est actu primo. Item ratio quod est ceteris alijs  
per se eum in actu primo et hanc.

Colligitur  
utrum  
Proxima remota sit mediante operans  
quod eadem in actu primo suam virtutem.

Quod 1<sup>o</sup> hoc hic n̄ aē de p̄io ut quod agendū, seu operandū. 16<sup>u</sup>  
 nam in principio dicitur totū agendū. q̄a dicitur v. g. 1<sup>o</sup>  
 dicitur p̄io videre, audire ināta a ratione illū, adē p̄io d̄p̄ionē  
 q̄m q̄ d̄ntaxat. de p̄io ut quo s̄ve partiali operandū, quo  
 gradatē agendū q̄ d̄nt on artū p̄ ad eā d̄ndū. p̄o p̄io  
 a in arte p̄cedenti, remota est p̄te in ordine ad p̄dā d̄p̄ionē,  
 ut dicitur h̄m̄no p̄io p̄ d̄nt d̄p̄ionē, audire v̄ro  
 d̄nt m̄is eā q̄ia p̄oxima est in p̄te respectu p̄dōis actōis  
 d̄p̄ionē, q̄ia v̄ro in ordine ad d̄nt audire, remota est  
 d̄p̄ionē h̄nc d̄p̄ionē q̄ p̄ d̄nt d̄p̄ionē suas operatōes mediata  
 d̄nt, an v̄ro medijs d̄nt, v̄ p̄ d̄nt d̄nt  
 operatōis eā eā ratiō. celebris ē m̄ier Thomistae d̄ d̄p̄ionē  
 d̄p̄ionē: nam docent d̄ d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt  
 p̄io d̄p̄ionē nihil mediata agere p̄ d̄nt d̄nt d̄nt  
 p̄io d̄p̄ionē agendū d̄nt p̄ d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt  
 p̄io d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt  
 p̄ d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt  
 ab ijs d̄nt: fuerunt et̄m in quibus d̄nt n̄m̄ina  
 d̄nt et̄ d̄nt ratiōes mediatae p̄ exercere suas operatōes  
 in d̄nt neque et̄ d̄nt d̄nt. Thomistae v̄ro cum  
 suo d̄ d̄nt: i. p. d̄. sq. artō. d̄. et d̄. sq. a. d̄. et d̄. p̄  
 ut p̄o ac alijs innumeris in d̄nt docent d̄nt d̄nt d̄nt  
 ut eius d̄nt in creatā s̄v mediata operatōe aspīent  
 nulla d̄nt creatā eā mediata operatōe et̄ quidē  
 ea h̄c ratiō, n̄m̄ d̄nt in Deo operatō n̄ ē d̄nt  
 d̄nt d̄nt mediata ē operatōe q̄ d̄ d̄nt d̄nt  
 operatō in creatā ē d̄nt d̄nt creatā n̄ erit mediā  
 operatōe. asperunt q̄ Thomistae d̄nt creatas quae  
 d̄nt d̄nt illa s̄v eā operatōis medijs p̄ d̄nt s̄v  
 d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt.

Quod 2<sup>o</sup> cum ināta a ratione artū ut q̄ p̄ d̄nt s̄v in  
 eodem genere, quod actus, ut, s̄v d̄nt d̄nt d̄nt  
 p̄ d̄nt ad eā d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt  
 genere d̄nt d̄nt s̄v p̄ d̄nt p̄ d̄nt d̄nt d̄nt  
 actum s̄v d̄nt, h̄nc actus d̄nt d̄nt p̄ d̄nt,  
 s̄v s̄v d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt d̄nt.

Quo dicitur Nihil opus creatum est per se mediate operatio. N. 166<sup>m</sup>.

Quod quid ratio, qua videtur. V. Th. Louis, u. g. p. 10. 11.  
Si aliqua opus creatum est per se mediate operatio, per se mediate ad operatio exercendam ordinatur. Sed nulla opus creatum est per se mediate operatio exercenda. qd. p. Th. e. clara. in p. 10. 11. Principium autem per se mediate ad illud quod operatio exercendum videtur, ad quem per se mediate tendit, nam per se ad aliquid mediate ordinatur, per se mediate ad illud tendit idem opus. Sed nulla opus creatum est per se mediate ad operatio exercendam tendit in p. 10. 11. Principium autem per se mediate ad alium solum alium tendit exercendum, ad quem ratio tendit, p. 10. 11. in ad duo actus exercendos tendit, ad unum ratio, ad alterum a ratio, in p. 10. 11. per se mediate tendit, et ad alterum ratio, autem videtur et mediate, no. ad nulla opus creatum est ratio ad operatio exercendam tendit. qd. p. in p. 10. 11. ex axiomate III. principium autem per se ad actum, ad quem ratio tendit, atque nulla creatum opus est per se ab operatio sua exercenda: qd. nulla ad illud ratio tendit in p. 10. 11. nulla opus est ab auidense per se, nam est contra speciem inuisibile opus, ut in p. 10. 11. et est, hanc ab auidense dependens, sed operatio in opus creatum exercenda est auidens, et in materia opus, qd. ab operatio sua in p. 10. 11. deinde, quod realiter in opus est per se opus, sed auidens, operatio a opus creatum quia, sed in materia opus ab illa opus, cum a. alio in materia opus opus creatum realiter, mediate ab ipsa oriatur.

Quod est ipso opus creatum ratio ordinatur ad ea res ratio ad operatio, nam operatio opus ad ea, sed in hoc nulla in p. 10. 11. qd. p. 10. 11. verum

Quod quod hac ratio in materia opus, in p. 10. 11. qd. opus creatum est in materia opus, per se mediate et in materia ratio in materia opus ad operatio in p. 10. 11. qd. ne illud, unde in p. 10. 11.

affine magis. non enim affia corporea operans ab  
in ade i. ad affiaalem quam se habet ad  
virtutem a se emittam. si q. q. tot in ipsis terra v. se habet  
annum efficit. hoc eadem ratio. qd. hanc a. anni se habet  
affiaalem suam affiaalem qd. n. e. medietate  
operata.

Dens casta i. hoc argu. sic quidem affiaalem  
in suam substantiali qd. medietate n. operari, qd. eam  
se habet operata, non in qd. ipsi conivata e. Item  
contra e. qd. affiaalem qd. a. a. operata, tunc medietate  
virtute amittit. hanc suam p. d. i. se habet, qd. eam  
qd. ipsi conivata e. nam qd. virtus illa conivata cum  
affiaalem qd. deterioris n. e. qd. eam tunc e. affiaalem  
se habet.

Dens ro i. hoc dari ad in dispens. ad e. affiaalem qd. a.  
alicuius agentis i. e. aliam affiaalem qd. a. Invere in eo  
Loro, in quo n. e. nec se habet in se ipsa, nec virtutem in  
virtute a se emittam.

Contra a. e. Operari se habet ad e. i. qd. ubi agens nullo  
modo e. nec se habet nec virtutem in nullo operato modo.

Dens oio i. hoc aliquis efficit affiaalem, dicitur, cuius sufficien  
tia affiaalem partem n. ade, e. retinendum ad aliam  
virtutem eam in nunc Deum n. ad se habet. aff.

Contra e. si equus a. alius emittit et relicto in  
afina v. equa semone miseris, et si. tunc ad se habet  
Deum n. eam e. retinendum, qd. e. equus a. affiaalem  
tunc genitus n. si. filius equi n. alius v. filius De, a.  
col. sed quid hoc absurdum exogitari potest.

Di. 107 Duo i. se emanantes ab ea n. p. d. n. ab illa  
e. veram ex se ipsa ad. sed posita se habet Deum se habet  
et naturaliter emanat. Quo hoc caso: si p. d. n.  
p. d. n. ab opea, vera ad eam. Nam ab ea, qua, dicitur  
se habet affiaalem se medietate operata, sed hoc e.

Quod si calor igitur ab emixtione caloris oritur, non alio modo  
calori est nihil. si nihil, quod si calor est, non requiritur  
calorem ignis idcirco, ita neque poterit quovis duabus  
igne, quoniam naturalis emixtio est. si alio modo addit, quid quod  
illud in se calori super additum, non enim est calorem, nam  
quod audent, in se super additum audent et debet, non  
atque audent, quod hoc iterum indiget alio audent, et  
si iterum quod in se additum, quod calorem si sola seu mediata  
est operatio.

Si aqua ebulliens remoto igne, rediit ad antiquam  
frigiditatem, sed ipse effugit pedis mentem a calorem, cum  
autem frigus in se, aqua aenaneat, quod est calorem.

Quia ratione. Quod dicitur esse aces, est propter causam, sed  
essentia dicitur se esse presentem, quod est illa causa.

27. 109

Quia ad iudicium. Dicitur enim loqui de rebus seu virtutibus  
instrumentaria mediata autem. sed loqui de rebus  
autem seu virtutibus calorem, quod utique altera debet esse calorem.

Quia ad idem. In duo autem subordinetur, quod si sunt emixta  
generis, ita ut ambo sunt calorem, et ambo audent ponere  
omni ex eodem principio cum, si sunt diversis generis, ita ut  
unus sit calorem, alter audent a m et c m sub eodem  
specie cum a. c. et enim calorem, quod est autem calorem  
operatio vero est autem audent, unde non sunt in eodem genere  
dicere ad illud de amore de, et proxi mi, quod est audent  
et eundem generis, uterque enim audent est.

Quia ad idem. non esse eam et operari se autem o d diversis  
generis, quod nequit eorum esse eadem mediata principium.

Quia ad idem. ca et ac. nam licet mediata operari  
operatio in se calorem, non mai capmam, quod est  
sunt deo, ut jus dicitur est generis enim, audent operari  
operatio audent, valde modicam, quod est speciem, nam in eum  
in personae quod calorem, reagentem, immo eum de  
perdita et operatio audent.

Inferius ut quia e ipsa virtus in potentia, quae a hac virtute  
est motio oratio simili in potentia dicitur in prepa  
tione, ut in potentia virtute ut quia. In virtute in potentia sunt virtutes  
si vero si sit motus quaedam virtus, sed videtur quod virtutes  
quodam modo aliquid virtutis dicitur in potentia sua essentia, ut v.g. calor  
ignis dicitur virtus in potentia in potentia dicitur. In virtute est virtus  
in potentia.

Quid sit virtus in potentia seu ut quod dicitur in natura, artificialis  
est super naturalis, naturalis est, quod virtus agens naturalis ad  
plurimum est virtus naturalis, si plura virtutes sunt ad virtutem  
plurimum. virtus est, quod virtus artifex ad plura opus  
artificis, quod in virtute virtutes, periculis ad virtutem in potentia  
super naturalis sunt, quae a Deo elevatis ad plura est virtus  
super naturalis, ut aqua v.g. est virtus in potentia ad virtutem  
super naturalis originale, est conferendam gratiam. est in potentia  
virtutem in potentia dicitur in quibus est virtutum, virtutem  
est, quod in agis, nisi ut virtutem sua virtutem, nisi virtutes  
virtutem, virtutes est, quod operari, virtutes  
virtutes in virtute virtutem, nisi virtutes dicitur a virtute in potentia  
virtutes virtutes.

Quid sit virtus in hac materia esse virtutes, una est virtus N. 174  
qui virtutes, quod virtutes ut quod in elevatis virtutes  
plurimum super naturalis est. Virtutes virtutes virtutes virtutes  
ad alios virtutes in potentia virtutes: sed illud virtutes elevatis est  
virtutes virtutes ad virtutes virtutes virtutes, virtutes virtutes  
virtutes virtutes virtutes, virtutes virtutes virtutes, virtutes virtutes  
virtutes virtutes una cum virtutes virtutes ad virtutes. virtutes  
virtutes est virtutes, qui virtutes est virtutes ut quod virtutes  
virtutes virtutes, virtutes super naturalis elevatis, virtutes virtutes  
ad virtutes virtutes se virtutes virtutes. virtutes

Quid ad hoc ut virtutes ut quod virtutes virtutes in virtutes  
virtutes virtutes virtutes virtutes virtutes virtutes virtutes  
est in se virtutes, virtutes virtutes virtutes virtutes virtutes  
virtutes.